
PROTOKÓŁ NR 21 12008
Z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu Łódzkiego

Wschodn,iego, które odbyło się w dniu 13 marca 2008 r. w Starostwie
Powiatowym w Łodzi, ul. Sienkiewicza 3.

Zgodnie z listą obecności na posiedzenie Komisji przybyli:

1. Pani Agnieszka Biała - Przewodnicząca Komisji,
2. Pan Jarosław Karliński - Wiceprzewodniczący Komisji,
3. Pan Piotr Busiakiewicz - CzłonekKomisji,
4. Pan Ryszard Surowiec - CzłonekKomisji,
5. Pan Klemens Derach - CzłonekKomisji.

Oraz zaproszeni goście:

1. Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu,
2. Pan Marek Jarzębski - Wicestarosta Powiatu,
3. Pani Urszula Łużniak-KierownikPCPR

Lista obecności stanowi załączniknr 1 do protokołu.

Pkt l.

PrzewodniczącaKomisji Budżetu i Finansów Pani Agnieszka Biała otworzyła

posiedzenie Komisji i stwierdziła quorum. Powitała przybyłych radnych i gości,

następnie przedstawiła porządek obrad, w który w wyniku głosowania został

przyjętyjednogłośnie i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łodzi w roku 2007 wraz z wykazem potrzeb
w zakresie pomocy społecznej na rok 200S.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Strategii
Rozwiązywania Problemów SpołecznychPowiatu Łódzkiego Wschodniego za 2007 rok.

s. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu
Łódzkiego Wschodniego do "Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami".

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego
na200S rok.

7. Zaopiniowanie sprawozdaniaz wykonaniabudżetu PowiatuŁódzkiego Wschodniego zarok 2007 .
S. Sprawy różne i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia komisji.
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Pkt 2.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu. Protokół z poprzedniego
posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Pkt 3.

Pani Urszula Łużniak - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łodzi w roku 2007
wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2008.
Pani Kierownik powiedziała, że jest ona zobowiązana przedstawić sprawozdanie
z działalności za 2007 rok wraz z wykazem potrzeb na 2008 rok. Poruszyła

problemowe zagadnienia. W placówkach opiekuńczo-wychowawczych

są zabezpieczone środki dla aktualnej ilości dzieci, według uwzględnienia

wskaźnika wzrostu kosztów 2,3%. Podwyżki i zmiany kosztów utrzymania,
które są aktualnie podane przez Powiat Tomaszowski i Piotrkowski napawają
pesymizmem, gdyż wzrost kosztów utrzymania w tych placówkach jest wyższy.
Zasygnalizowane zostało to w wykazie potrzeb. Jeśli chodzi o rodziny
zastępcze, tutaj też wprowadzane są dwie zmiany ustawowe, a mianowicie
podniesienie o 40% wynagrodzenia rodzin zastępczych i zmiana dotycząca

usamodzielnień. W przypadku wychowanków z rodzin zastępczych zrównano
kwotę do poziomu placówek opiekuńczo - wychowawczych, czyli podniesiono
kwoty usamodzielnienia z 300% do 400%. Najważniejszymi i najbardziej
kosztownymi jest dojście Domów Pomocy Społecznej do standardów. Dom
Pomocy Społecznej w Lisowicach przedstawił kwotę 430.000 zł potrzebną

do osiągnięcia standardów, natomiast w przypadku DPS w Wiśniowe Górze,
według ostatniego szacunku to jest to kwota ponad 13 mln zł. Dochodząjeszcze

koszty związane z odpowiednim zatrudnieniem w tych placówkach.
Pani Łużniak powiedziała, że zrobiona zostanie analiza zatrudnienia w tych
placówkach w odniesieniu do programów naprawczych.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym
przystąpiono do głosowania, w wyniku którego Członkowie Komisji
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały,

stanowiący załącznik nr 2 do protokołu.

Pkt 4.

Pani Urszula Łużniak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia

sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych

Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2007 rok.
Pani Kierownik powiedziała, że sprawozdanie przygotowane zostało w podziale
na zadania, które były realizowane zgodnie z celami zawartymi w strategii.
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Szczegółowe informacje dotyczące tych zadań są ujęte w sprawozdaniu
z działalności PCPR.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym
przystąpiono do głosowania, w wyniku którego Członkowie Komisji
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały

(załączniknr 3) do protokołu.

Pkt 5.

Pani Łużniak przedstawiła następnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia

zgody na przystąpienie Powiatu Łódzkiego Wschodniego do "Programu
Wyrównywania Różnic Między Regionami".
Pani Kierownik poinformowała, że Powiat został przez PFRON
zakwalifikowany do Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami
w trzech obszarach: Obszar A - realizowany przez Samorząd Województwa,
Obszar B i D - realizowany przez Samorząd Powiatowy. W zakresie tym gminy
zgłosiły trzy wnioski - dwa o autobusy do przewozu osób niepełnosprawnych

i o dostosowanie Ośrodka Zdrowia dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Pani
Kierownik poinformowała szczegółowo o zasadach finansowania tych zadań.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym
przystąpiono do głosowania, w wyniku którego Członkowie Komisji
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały, który
stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pkt 6.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego
na 200Sr przedstawiła Pani Barbara Ignatowska - Skarbnik Powiatu.
Zmiany w budżecie wiążą się z pomocą społeczną. W związku z planowanym
zakupem i montażem systemu detekcji gazu, Dyrektor DPS w Wiśniowej Górze
poprosiła o zapisanie tego wydatku w paragrafie inwestycyjnym Gest to kwota
6.000 zł). Kolejne zmiany związane są ze zmianą kosztów utrzymania dzieci
z terenu Powiatu Łódzkiego Wschodniego umieszczanych w placówkach
szkolno - wychowawczych oraz przeniesieniami dzieci umieszczonymi
w rodzinach zastępczych.

Nie zgłoszono pytań do przedstawionego projektu
do głosowania, w wyniku którego Członkowie

pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt
załącznik nr 5 do protokołu.

uchwały, przystąpiono

Komisji jednogłośnie

uchwały, stanowiący
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Pkt 7.

Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu
Łódzkiego Wschodniego za 2007 rok. Odniosła się do zestawienia
zrównoważonego, gdzie zawarty jest plan według uchwały, plan po zmianach
i wykonanie. Łącznie wykonanie dochodów osiągnęło poziom 31.464229 zł,

co w stosunku do planu po zmianach daje wskaźnik 102,67 %, co przewyższa

plan dochodów, a jest to kwota 788.702 zł, gdzie 65.382 zł to jest różnica

w podatku dochodowym od osób fizycznych. Pani Skarbnik przedstawiła

materiały jak się kształtuje udział w podatku dochodowym od osób fizycznych
na przestrzeni czterech lat. Wielkość tego planu jest ustalana przez Ministra
Finansów.
Jeśli chodzi o wydatki Pani Skarbnik omówiła wydatki, które nie zostały

zrealizowane, co dotyczy realizacji inwestycji przebudowy ul. Tuszyńskiej

oraz pozostałe zgodnie (z załącznikiem nr 4 do sprawozdania). Pani Skarbnik
omówiła również wydatki związane ze szkołami i placówkami oświatowymi.

Wszystkie niewykonane wydatki i wyższe dochody dają nadwyżkę środków

finansowych, czyli nadwyżkę wolnych środków, która wyniosła 4.154.239,87 zł.

Z wolnych środków przesunięto już znaczną część środków dotyczących

ul. Tuszyńskiej.
Wszystkie zadania inwestycyjne zostały one wykonane w 100%,
poza inwestycją na ul. Tuszyńskiej.
Pani Skarbnik przypomniała o Uchwale podjętej przez Radę w sprawie
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego i związane z tym
zadanie termomodemizacj i ul. Tuszyńskiej.

Pani Ignatowska omówiła dział 700, w ramach którego wypłacono

odszkodowania w związku z przejęciem gruntów pod drogi powiatowe.
Powiedziała też szczegółowo o pożyczkach zaciągniętych przez powiat.
Pani Skarbnik przedstawiła również dokładne sprawozdanie z wykonania
środków na realizacjęzadania inwestycyjnego ul. Tuszyńskiej.
Powiedziano również o dochodach powiatu pochodzących z udziału w podatku
dochodowym od osób fizycznych i osób prawnych.
Poinformowała również o jednostkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego
w Łodzi. Wszystkie jednostki realizowały swoje zadania w oparciu o ustalony
plan finansowy. Zmiany następowały po podjęciu uchwał. Nie było

przekroczenia, jeżeli chodzi o wydatki. Jednostki złożyły sprawozdania, które
stanowiązałącznik do protokołu.

Pani Skarbnik powiedziała również o umorzeniach, które w 2007 roku stanowiły

kwotę 326,21 zł.

Nadmieniono, iż wszystkie uchwały Rady zostały zrealizowane, jedna uchwała

zakwestionowana przez Wojewodę nie została zrealizowana.
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Po krótkiej dyskusji Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie, w wyniku
którego Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie
z wykonania budżetu za 2007 rok.

Pkt 8.

Nie poruszono spraw różnych i wolnych wniosków.

Pkt 9.

Przewodnicząca Komisji podziękowała za przybycie 1 zamknęła posiedzenie
komisji.

Protokołowała: D. Piekarek
PrzewodniczącaKomisji
Budżetu t/F~~~sów

~1~tllt1
Agnieszka Biała
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